
UCHWAŁA NR XI/78/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siechnice
z przeznaczeniem na przebudowę drogi Trestno-Blizanowice

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Siechnice, w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi 
Trestno-Blizanowice”.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Czernica a Gminą Siechnice.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn

Id: 9BDCD5A2-4979-4CB4-BB83-8516D9E27F3B. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy
Czernica

Anna Andrusyn 

Uzasadnienie

Materialne podstawy do podjęcia niniejszej uchwały zawarte są w przepisach ustrojowo- finansowych
dotyczących funkcjonowania m. in. gmin. I tak zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym: „Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jst udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej”.

Natomiast przepis delegacyjny w zakresie finansów, wynika z art.216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych, gdzie : „Wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizacje zadań określonych
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jst, określone odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jst. ”

Po podjęciu uchwały, niezbędne będzie podpisanie stosownej umowy pomiędzy gminami, czego wymaga
art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych: „ Podstawą udzielenia pomocy jest umowa”, a o jej charakterze
rozstrzyga ust. 1 tego artykułu, gdzie : „ Z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa”. Tyle prawo. A co do zasadności pomocy, to udział gminy
w tym zadaniu wyszedłby naprzeciw wielu mieszkańcom gminy, w szczególności Dobrzykowic, Kamieńca
Wrocławskiego, Ratowic, Czernicy, Nadolic i Chrząstawy, którzy korzystali wcześniej z tej drogi, stanowiącej
znaczący skrót do wschodniej części miasta Wrocławia. Z wyjaśnień ustnych złożonych przez Burmistrza
Siechnic, na spotkaniu w Urzędzie Gminy Czernica w dniu 27 lipca br. w trakcie wizyty Ministra Rolnictwa,
wynikało, że droga Trestno - Blizanowice będzie czasowo wyłączona z ruchu, a to w celu przeprowadzenia
bieżącego remontu z wymianą niektórych przepustów. Natomiast jej kompleksowa przebudowa miałaby odbyć
się po pozyskaniu przez gminę Siechnice zewnętrznego współfinansowania w ramach „ Programu Gminnej
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 2016-2020”. Stosowne wystąpienie Burmistrza Siechnic wpłynęło do
Wójta Gminy Czernica. Kwota 10 tys. zł została uwzględniona w projekcie uchwały zmieniającej budżet
gminy. Z naprowadzonych faktów podjęcie uchwały ma swoje usprawiedliwione podstawy. Decyzja w tym
zakresie należy jednak do organu stanowiącego gminy.

 

Id: 9BDCD5A2-4979-4CB4-BB83-8516D9E27F3B. Podpisany Strona 1




